
Osterfeuer nur mit
Anmeldung erlaubt

Die Stadt weist auf Vorschriften hin

Salzgitter. In dreiWochen dürf-
ten wieder zahlreiche Brauch-
tumsfeuer, sogenannteOsterfeu-
er, den Abendhimmel erhel-
len. Die Stadtverwaltung weist
auf wichtige Vorschriften hin.
OrganisationenoderVereineha-
ben die Chance, auf diese Weise
die Tradition zu pflegen. Aller-
dings muss es sich um eine öf-
fentlicheVeranstaltung handeln,
die für alle zugänglich ist undder
Brauchtumspflege dient.
Verbrannt werden darf aus-

schließlich Baum- und Strauch-
schnitt beziehungsweise unbe-
handeltesHolz bis zu einerMen-
ge von 150Kubikmeter.Mit dem
SammelnundLagerndesBrenn-
materials ist frühestens sieben
Tage vor dem Abbrennen zu be-
ginnen. Da kleinere Tiere gerne
Schutz im dichten Geäst suchen,
ist dieser am Tag des Feuers um-
zuschichten, damit sie die Mög-
lichkeit zur Flucht haben. Eine
zusätzliche Empfehlung ist es,
die flächigeLagerungdesBrenn-
materials in einer Höhe von
nicht mehr als 50 Zentimeter.
Dadurch sind die gesammelten
Hölzer zur Anlage von Nestern
unattraktiv.
In diesem Jahr findet das Os-

terfest in der wahrscheinlich be-
reits begonnenen Brut- und
Setzzeit statt. Deswegen ist es be-
sonders wichtig, vor dem Um-
schichten durch eine sorgfältige
Kontrolle sicherzustellen, dass
sich keine Nester mit Gelegen
oder Bruten im Brennguthaufen
befinden. Entdeckte Nester dür-
fen nicht zerstört, beschädigt
oder beeinträchtigt werden. Das

betroffene Material muss an Ort
und Stelle verbleiben und darf
bis zum Ende der Brutzeit auch
nicht verbrannt werden.
Personen sowie benachbarte

Grundstücke dürfen durch
Rauch und Funkenflug nicht ge-
fährdet werden. Das Feuer muss
innerhalb weniger Stunden (in
der Regel von Einbruch der
Dämmerung bis Mitternacht)
vollständig abgebrannt sein und
ist ständig unter Aufsicht zu hal-
ten, eine Brandsicherheitswache
ist zu stellen. Feuer und Glut
müssen beim Verlassen der Feu-
erstelle erloschen sein. Die Ver-
brennungsrückstände und aus-
sortierte Abfälle sind innerhalb
einerWoche ordnungsgemäß zu

verwerten beziehungsweise zu
entsorgen. Brennverbot besteht
bei starkem Wind sowie bei
langanhaltender Trockenheit.
Ein Osterfeuer ist laut Presse-

mitteilung schriftlich beim
Fachgebiet Umwelt der Stadt per
E-Mai an umwelt@stadt.salzgit-
ter.de anzumelden. Fragen wer-
den unter Tel. (05341) 839-4098
beantwortet. Wer beim Oster-
feuer dann Getränke und Spei-
sen verkaufen möchte, muss das
dem Fachdienst Sicherheit,
Recht und Ordnung – Gewerbe-
angelegenheiten mitteil. Dieser
ist per E-Mail an gewerbewe-
sen@stadt.salzgitter.de oder
unter Tel. (05341) 839-3313 er-
reichbar.

Fällt unter das Stichwort Brauchtumspflege: Die Osterfeuer wie
hier in Üfingen gehören dazu. FOTO: SZ-PA/RK

Fr., 20. März | 15:00 - 19:30 Uhr

Feuerwehrgerätehaus
Burgbergstraße 24, SZ-Lichtenberg

Salzgitters großer Getränkemarkt · Riesenauswahl auf ca. 1300 m2

Salzgitter-Bad, Daimlerstraße 6, Industriegebiet, Tel. (0 53 41) 3 18 88,
Öffnungszeiten:Mo. – Fr. 8.00 – 18.30 Uhr Sa. 8.00 – 16.00 Uhr – Fragen Sie nach unserem Lieferservice

Pils

12× 0,70 l, 1 l = 0,50 € + 3,30 € Pfand

5.99
Classic, Medium und Naturell

Pilsener

24× 0,33 l, 1 l = 1,89 € + 3,42 € Pfand
20× 0,50 l, 1 l = 1,50 € + 3,10 € Pfand

14.99verschiedene Sorten

Wir vermieten für Ihre Feiern und Feste
Zapfanlagen, Schankwagen, Kühlwagen, Tresen,

Stehtische und Bierzeltgarnituren.
Abholpreise – solange Vorrat reicht! – Für Druckfehler keine Haftung

Angebote vom 14.03.2026 bis 21.03.2026

Sonderaktion
im Monat März

30× 0,33 l, 1 l = 1,21 € + 3,90 € Pfand

11.99
30× 0,33 l, 1 l = 0,91 € + 3,90 € Pfand

8.99

13.99
verschiedene Sorten

24× 0,33 l, 1 l = 1,77 € + 3,42 € Pfand
20× 0,50 l, 1 l = 1,40 € + 3,10 € Pfand

12× 0,70 l, 1 l = 0,39 € + 3,30 € Pfand
12× 0,75 l, 1 l = 0,37 € + 3,30 € Pfand

4.99Classic, Medium, Naturell

20× 0,50 l, 1 Liter = 1,70 € + 3.10 € Pfand

16.99
Brauherren und verschiedene Sorten

20× 0,33 l, 1 l = 1,82 € + 3,10 € Pfand

11.99

24× 0,33 l, 1 l = 2,02 € + 3,42 € Pfand
20× 0,50 l, 1 l = 0,00 € + 3,10 € Pfand

15.99verschiedene Sorten

NASSE WÄNDE? FEUCHTE KELLER?
Vertrauen Sie auf Handwerksarbeit durch
unseren anerkannten Meisterbetrieb.

TROCKENLEGUNG
– Ursachenforschung einschließlich Angebot –

Witterungsunabhängige umweltfreundliche Systeme

Das Abdichtungssystem Inh. Carsten Dippelt
Ihr Maurermeisterfachbetrieb für Feuchtigkeitsschäden

www.das-abdichtungssystem.de
☎ (05 31) 5 90 63 68

Eingetragener Meisterbetrieb!
Celler Straße 124, 38114 Braunschweig

Einbau von Wannentüren in für einen sicheren und bequemen Einstieg

bestehende Badewannen inkl. Antragstellung bei d. Pflegekasse

Komplettsanierung Planung,- Beratung u. Koordination aller Gewerke aus 1 Hand

Ihr Problemlöser  
No.1

• mit Rückwandverkleidung u. Glaswand

• inkl. Antragstellung bei der Pflegekasse

Wanne raus,
Dusche rein
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